BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:              /BNN-LN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024
V/v đề nghị góp ý dự thảo Nghị định

quy định về thanh lý rừng trồng

Kính gửi: ………………………………………………………………

...………..……………………………………………………

Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 05/01/2024 của của Chính phủ

về Nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; Chương trình công tác của Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ năm 2024, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được

giao xây dựng Nghị định quy định về thanh lý rừng trồng.

Ngày 29/3/2024, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang đồng ý cho

xây dựng Nghị định quy định về thanh lý rừng trồng theo trình tự, thủ tục rút gọn

tại Văn bản số 2066/VPCP-NN.

Để hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị định theo quy định của Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị

Quý cơ quan, đơn vị tham gia góp ý đối với hồ sơ dự thảo Nghị định (gồm dự thảo

Tờ trình và Nghị định) được đăng trên Cổng thông tin điện tử Chính phủ (Mục

Lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo VBPL), Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(Mục lấy ý kiến dự thảo văn bản) và Cục Lâm nghiệp (Mục góp ý văn bản).

Văn bản góp ý gửi về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cục Lâm

nghiệp), địa chỉ: số 2, Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội; bản điện tử gửi qua địa chỉ

email: nhungbh.ln@mard.gov.vn trước ngày 25/4/2024 để tổng hợp./.

 Nơi nhận:
   - Như trên (danh sách kèm theo);

   - Bộ trưởng (để b/c);

   - Vụ Pháp chế;

   - Lưu: VT, LN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Trị

DANH SÁCH CƠ QUAN NHẬN VĂN BẢN

I. CÁC BỘ, NGÀNH, CƠ QUAN, ĐƠN VỊ LIÊN QUAN

1. Bộ Tài nguyên và Môi trường

2. Bộ Tư pháp

3. Bộ Tài chính

4. Bộ Kế hoạch và Đầu tư

5. Bộ Công Thương

6. Bộ Quốc phòng

7. Bộ Công an

8. Bộ Khoa học và Công nghệ

9. Bộ Giao thông vận tải

10.  Bộ Xây dựng

11. Bộ Ngoại giao

12.  Bộ Lao động Thương bình và xã hội

13. Bộ Thông tin và Truyền thông

14. Bộ Giáo dục và Đào tạo

15. Bộ Nội vụ

16. Bộ Y tế

17. Bộ Văn hóa và Thể thao du lịch

18. Văn phòng Chính phủ

19. Thanh Tra Chính phủ

20. Ngân hàng nhà nước Việt Nam

21. Ủy ban dân tộc

22.  Liên đoàn thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI)

23.  Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

24.  Các đơn vị thuộc Bộ Nông nghiệp và PTNT:

- Vụ Pháp chế

- Văn Phòng Bộ (Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính)

- Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường

- Vụ Kế hoạch

- Vụ Hợp tác quốc tế

- Vụ Tài chính

- Cục Trồng trọt

- Vụ Kế hoạch

- Cục Kinh tế Hợp tác và PTNT

- Cục Kiểm Lâm

- Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt Nam

- Viện nghiên cứu sinh thái và môi trường rừng

- Viện Điều tra quy hoạch rừng

- Trường Đại học Lâm nghiệp

- Viện sinh thái và môi trường rừng

- Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp

- Trường Đại học Nông lâm Băng Giang

25. Một số hội có liên quan

- Hội Chủ rừng Việt Nam

- Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Việt Nam

- Hội Khoa học kỹ thuật Lâm nghiệp

- Hội Khoa học kinh tế nông nghiệp và PTNT

- Hội Luật gia Việt Nam

- Tổng Công ty lâm nghiệp Việt Nam

II. CÁC ĐỊA PHƯƠNG

1. Ủy ban nhân dân các tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương;

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh/thành phố trực thuộc trung

ương (đề nghị tổng hợp ý kiến của UBND các huyện/thị).

		2024-04-04T10:39:50+0700

		2024-04-04T13:52:13+0700

		2024-04-04T13:52:13+0700

		2024-04-04T13:52:13+0700

		2024-04-04T13:52:13+0700